Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

407Ano XX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 23 de Junho de 2022 • Edição IVDC

ld: 13B5A4A9A346DD22

1 PM RIACHO FRIO
RUA ANTONIO MASCARENHAS
01612606/0001-40 Exercício: 2022

DECRETO N° 2206, DE 01 DE ABRIL DE 2022 • LEI N.108

Able no orçamooto 'lfgenle ctfJdllo lldlcion8I sup/emefltar e da outm províd6nc/88

DECRETA:
Artigo lo .- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na

importância de R$95.618,99 di stribuidos as segui ntes dotações :

95.618,99

02 08 01 RNX) t.UICFW. IE SAúJe

824 10.302.0027.2038.0000 MAHJIENÇÃODOPOO<l.lEAGENTESCOt.UfTARIOSIESi 4.025,00
3.1.90.13.00 OSRIGN;:ÕESPA~ F.R.: 2 600 02
600 Tnmle!tnclas Fundo a Fundo da Reanol do SUS pnMnlentlls do GoYem
999 000 Nlo 1t apllca

02 07 01 ~ESPECWS~EDUCAÇl,o

827 12.361.0028.2048.0000 MAHJlENÇÃO DO PNAlE 25.558,00
3.3.90.30.00 MATERW. IE CONSIM) F .R.: 2 553 01
553 Trwflltnc:laa de RecurlOI do FNDE Ralanlnlal ao~ Nacional de
999 000 Nlo 1t apllca

02 10 00 SEC. ~ !E caw!, SERVIÇOS lJW.NOS E~

826 15.452.0047.1057.0000 CONST.AIFL E RERR4AIE PRAÇAS E OUTR. LOG 66.035,99
4.4.90.51.00 OllRAS E ~AIAÇÕES F.R: 2 700 05
700 Outras Trnfaftnclaa de CcnYHll ou Rapal88I da Unllo
999 000 Nlo 1t apllca

Artigo 2o . - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de :

FontNdeRealno
553 01
600 02
700 05

Artigo 3o. - Est e decret o ent ra em vigor na data de sua publicaç!o.

DECRETO Nº 2206, DE 01 DE ABRIL DE 2022 • LEI N.108

JABES LUSTOSA NOGUBRA ==-°"""'""'
JUNIOR:75104563391 lllllllll"""9l

Dadlll::1122.Wll(tOffl.om:!'

JABES LUSTOSA NOGUEIRA JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

95.618,99

25.558,00
4.025,00

66.035,99

ld:167C2F9ASESADD20
~ ..

. . '.i·. -~ sÁNTÕÂNTÔNIO
DE LISBOA

PREFEITURA MUNIOPAL DE SANTO ANTÔNIO DE US00/1- PIAUÍ
CNPJ 06.553.820/0001-97

- --~~---,,' lflllllNO COHIHA

·--"'
TERMO DE COOPERAÇÃO T~CNICA N' 02 da 2022

Anãllsa da qualidada da amostras da Agua

Pelo presente Instrumento, de um lado, o MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DE LISBOA­
PIAUI, CNPJ 06.553.820/0001-97, com endereço na Rua Anaita Rocha, nº 32, Bairro centro, Santo
Antonio de Lisboa-PI, neste ato representado pelo S a n h o r F R A N C I S C O
KARLOS LEAL GOMES, ora em diante denominado
CONCEDENTE, e de outro o LABORATÓRIO RAIMUNDO N. C. ARAUJO ME, CNPJ: situado na Rua
Professora Zefinha Ferraz, 170 / Monte Castelo /Teresina - PI, doravante d e n ominada d a ,
PROPONENTE, inscrita no CNPJ/MF sob o n°07.076.964lll001-62, neste ato representado pelo senhor
RAIMUNDO NONATO COSTA ARA0JO, CPF: 132.964.503-00, residente e domldiado na Rua 24 de
Janeiro, nº 2139; Bloco E, Apt. 104, Condomínio Hebron, Centro Sul, Teresina - PI, celebram o
presente Termo de Cooperação Técnica, em conformidade à Portaria do Ministério da Saúde
nº 2914, de 12 de dezembro de 2011, mediante as seguintes clãusulas e condições.

CLAUSULA PRIMEIRA- DO OBJETO
O presente Termo tem por finalidade a coleta de amostras de ãgua e a realização

de exames laboratoriais para anãlises microbiológica e fisico-quimlca; objetivando verificar
a sua qualidade e, consequentemente, proporcionar uma melhoria das condições de vida no
MUNICIPIO.

1.1.Dos Objetivos Especfflcos:
Para a consecução do objeto do presente Termo, a Prefeitura Municipal de Santo

Antonio de Lisboa-PI, oferecerã suporte Operacional. Por sua vez, o Laboratório Pure àguas
realizará a coleta a anãllse de 12 amostras de ãgua para anãlise microbiológica e fislco-quimica e
emitirá laudo, nos termos do Plano de Trabalho, sob a responsabilidade técnica do senhor
RAIMUNDO NONATO COSTA ARA0JO, Farmacêutico CRF 271.

CLAUSULA SEGUNDA- DAS OBRIGAÇÕES
Os participantes comprometem-se a atuar coordenadamente, respeitando cada qual as

obrigações abaixo estabelecidas:
2.1. Compete ao Munlclpio de Santo Antonio de lisboa-PI:
2.1.1. Coletar 1 2 (Dqulnze) amostras de ãgua de consume humano para análise microbiológica
e fisico-qulmlca a encaminhar para o laboratório Pure Aguas;
2.2. Compete ao Laboratório Pure Aguas
2.2.1. Realizar análise de 12 (quinze) amostras de Agua e emitir laudo técnico conforme a
diretrizes básicas do Munistérlo da saúde, quando a salubridade e propriedades baslca~ da Agua ~
0 consume Humano. pa

RUAANAITA ROCHA, 32, CENTRO, TONE: (89) 3449-IIBSCEP: 64640-000 E--•H· fell d IR
. ,,_ .pre ~:R~ 1 f9r -M~

~· :,,li:lo<O- , ,CR• ·
(.j1;- ~ \l2, _ 3,r"

CLAUSULA TERCEIRA: DD FORO.
3.1. Aca eleito o Foro da cidade de Santo Antonio de Lisboa-PI com exclusão de qualquer outro por mais
privilégio que seja, para dirimir qualquer dúYlda que possa surgir na efetivação encerramento do presente
contrato.

E por estarem AS PARTES de pleno acordo com o disposto neste Instrumento particular, assinam-no
em 02 (duas) vias de Igual teor e fonna, destinando-se 01 (uma) via para cada parte Interessada.

Santo Antonio de lisboa - PI, 21 de Junho de 2022.

?:li!.::
Prefeito Municipal

(Cedente)

là.imund~ r~,.,, . ,irulijo

Ralmu:~~ê;:~ Araújo
Laboratório Pure Águas

CNPJ: 07.076.964/0001·62
(Proponente)

RUA ANAffA ROCHA, 32, CENTRO, FONE: /89) 3449-ll85 CEP: 6'1640-000 E-mall:prefolturadesal@smail.com